
REPUBLICA DEL ECUADOR 

    

ade 

5 

SUPRRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E o 
AN 7 7 RESOLUCION NO. 01,Q.. 1777 ON 

2 A ROBERTO SALGADO. VALDEZ 
, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 
po. mo 

o CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a éste Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de prórroga de plazo de duración, reforma y codificación de estatutos 
de la compañía SAMPER CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Trigésimo 
Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de noviembre del 2000, con la 

solicitud para su aprobación, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.01.023 de 22 de enero del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.00382 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la prórroga de plazo de duración, la 
reforma y codificación de estatutos de la compañía SAMPER CIA. LTDA. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Octavo y 
Décimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en tas copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 

. COMUNIQUESE - DADA y firmada en el istrito Metropolitano de Quito, 

A o Va 
FARC 
0 5453 

Y   
 



  

  

  

  

Con cóta feuha queda INS SOHUTA la pra: 
sorgo Resolución, bajo el N2_____1 tl 

el FENIRTAS MEMESNTI Tomo LE Ade IIADDS ANO ADIGE UA 
se dí así cumplimiento a lo d.:spuesto , 100 20 AJO misma, de conformidad a lo establecóH hen 2A > 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 197» 
publicado en el Registro Oficial 878 qaj 24 
de Agosto Ú AR a 

Quito, £ PIAR 20 ., om. HO 

ES
 

  

   
   

   

    
     

  

e E BAVROR. 1 SE 7 

Re CAD EZRCÁNTIL 

EL SANTON GUITO


